
Stand: 03.07.2017 / 08:28:41

Ergebnisübersicht: Merzen [381727001] 30.06.2017 - 02.07.2017

1 Springpferdeprüfung Kl.A*

Preis der Merzener Agrarveredelung, Martin Hilgen, Merzen

Ehrenpreis der Firma innogy, Osnabrück

1. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Balou Peggio34 8.20P

2. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Emil 146303 7.80P

3. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Stargoldo711 7.50P

4. Leonie Hackmann (FuRV Neuenkirchen) Lyjarado509 7.40P

5. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Changsha136 6.80

6. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Greta 166410 6.70

7. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Gatsby 172397 6.60

8. Patrick Schmitz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Lapaz 10455 5.70

9. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Coastline 5177 5.50

10. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chester 343147 5.20

2 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der Firma Elektro & Sanitär Köstermenke, Markus Köstermenke

Ehrenpreis der Firma Reitsport Loesdau

1. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Chicharito 9152 8.70P

2. Simone Blömer (RuFC Dinklage e.V.) Speranza 5701 8.10P

3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Unesco 38738 8.00P

4. Patrick Schmitz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Corviglia 5197 7.90P

4. Lisa Röckener (PSV Löningen-Ehren e.V.) Grey Paulo411 7.90P

6. Jannine Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Conssita M2 7.80P

7. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Colina82 7.70P

8. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Changsha136 7.60P

8. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) La folle rouge442 7.60P

10. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Emil 146303 7.50P

10. Marie-Kathrin Weiß (RV Wagenfeld e. V.) Salvador 145644 7.50P

12. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Little Candice482 7.40P

12. Leonie Hackmann (FuRV Neuenkirchen) Lyjarado509 7.40P

12. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Qualita 4569 7.40P

15. Dennis Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Caitano 4787 7.30

15. Marcel Baumgärtel (RC Passin e.V.) Dark Denim223 7.30

15. Daniela Schmidt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Under Control737 7.30

18. Marei Streicher (RUFV Hooksiel) Choco Chanel160 7.20

18. Thomas Bernhard (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Coconut Kiss 27183 7.20

20. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Cimella168 7.10

20. Patrick Schmitz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Claire 175169 7.10

20. Insa Schiplage (RuFC Dinklage e.V.) Vidalgo 6747 7.10

23. Patrick Schmitz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Ciao Cornetta ST162 6.60

23. Stefanie Feldmann (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Lillyfee 56479 6.60

25. Pia Pelters (RUFV Ankum) For Fantasy 12366 6.50

26. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Chiquita 86156 6.20

27. Sabine Rietbrock (ZRUFV Berge e.V.) Quintessence 6584 6.00

28. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Caitano 4888 5.30

29. Conny Hollenbeck (RUFV Hesepe) Uciantos Bee Gee736 5.20

30. Cornelia Hanke (RUFV Schwagstorf) Nanue 4535 5.00

3 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Kreissparkasse Bersenbrück, Geschäftsstelle Merzen
Ehrenpreis der Firma Reitsport Thesing, Ankum

1. Lisa Röckener (PSV Löningen-Ehren e.V.) Grey Paulo411 7.70P

2. Marie-Kathrin Weiß (RV Wagenfeld e. V.) Salvador 145644 7.60P

3. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Diavoltan OLD250 7.50P

3. Janina Tietze (RUF Hänigsen e.V.) Grey's Pleasure413 7.50P

3. Simone Blömer (RuFC Dinklage e.V.) Speranza 5701 7.50P

6. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Cha Cira131 7.40P

6. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Little John 44486 7.40P

6. Daniela Schmidt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Under Control737 7.40P

9. Thomas Bernhard (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Coconut Kiss 27183 7.30P

10. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Laurentia 24458 7.20P

11. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cermit 17129 7.10P

11. Patrick Schmitz (ZRFV Riesenbeck e.V.) Corviglia 5197 7.10P

13. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Balou Peggio34 7.00

13. Dennis Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Caitano 4787 7.00

15. Pia Pelters (RUFV Ankum) For Fantasy 12366 6.70

15. Insa Schiplage (RuFC Dinklage e.V.) Vidalgo 6747 6.70

17. Alexander Uekermann (RFV Westercelle/Altencelle) Cimella168 6.50

18. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Unesco 38738 6.40

19. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Little Candice482 6.20
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20. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Piano84 6.10

20. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lavinia H460 6.10

20. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Stargoldo711 6.10

23. Carla Dransmann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Paboletto550 5.00

24. Werner Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Sunflower WK715 4.60

25. Marei Streicher (RUFV Hooksiel) Choco Chanel160 4.00

26. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Colina82 3.50

4 Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis der VGH-Versicherung Jürgen Freese, Ankum
Ehrenpreis der Firma Reitsport Loesdau & Mühle Brockamp, Neuenkirchen

1. Janina Tietze (RUF Hänigsen e.V.) Grey's Pleasure413 7.50P

2. Werner Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Sunflower WK715 7.10P

3. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Now and Ever542 6.80P

4. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Laurentia 24458 6.20P

5. Silke Overmeyer (RUFV Hooksiel) Quooby Doo587 6.00

6. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cermit 17129 5.00

7. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Piano84 4.50

8. Carla Dransmann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Paboletto550 4.30

5 Springreiter-WB

Preis & Ehrenpreis der Mühle Brockamp, Neuenkirchen

1. Matilda Tietje (RUFV Alfhausen) Maya`s Leontine808 8.10P

2. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister 12429 7.80P

3. Inga Ahlert (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charly-Chapplin770 7.50P

4. Helene Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W471 7.40P

4. Vanessa Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Amigo871 7.40P

6. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Dryfee Wandering Mistral811 7.30

7. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada 291309 7.20

8. Rosa Janßen (RUFV Merzen) Fiona 240345 7.00

8. Lisa Reuter (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Kateness438 7.00

10. Janne Klumpe (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Vio Grande834 6.90

11. Lisa Reuter (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Luna 1039790 6.80

12. Lara Trimpe (ZRUFV Berge e.V.) Graffity772 6.70

13. Eske Schmidt (RUFV Hooksiel) Donella 15268 6.00

13. Anna Hümmeler (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tivola728 6.00

6 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

Preis der Frau Frederike Nannemann, Merzen

Ehrenpreis der Firma Horseshop, Ladenhausen

1. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger730 8.00P

2. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314533 7.80P

3. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Snoopy 341692 7.70P

4. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloé 6158 7.60P

5. Marcia Buth (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mecintosh517 7.50P

6. Marina Wilken-Keeve (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Dristara288 7.30P

7. Melissa Kempe (ReitSF Engelern e.V.) Sunshine Reggae 8878 7.20P

8. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu521 7.10P

9. Franka Oevermann (FuRV Neuenkirchen) Don Jovi 7259 7.00P

10. Melanie Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Kimba 124439 6.90P

11. Rike Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa 161531 6.80

11. Lena Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkoenigin755 6.80

13. Maren Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Scanlet819 6.70

13. Jacob Alexander Wiese (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Haribo Colorado H826 6.70

15. Sara Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charlie Amigo820 6.60

16. Janna Düweling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Caipirinha815 6.50

17. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister 12429 6.20

17. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3527 6.20

19. Jule Hopster (ZRFV Altenrheine e.V.) Ardsberg Moonbeam829 6.10

20. Mathilda Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Coco Matine771 5.60

21. Matilda Tietje (RUFV Alfhausen) Maya`s Leontine808 5.50

22. Lina Deters (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Charlett 20140 4.30

23. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Choco 29159 0.00

23. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Hermine 94423 0.00

7 Standard-Spring-WB

Preis der Zimmerei Frohne, Merzen
Ehrenpreis der Firma Schockemöhle Sports, Lohne

1. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger730 0.00 / 40.44P
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2. Maike Brake (RUFV Venne e.V.) Pippi Lotta 26565 0.00 / 41.91P

3. Melanie Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Kimba 124439 0.00 / 43.47P

3. Janna Düweling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Caipirinha815 0.00 / 43.47P

5. Maren Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Scanlet819 0.00 / 43.90P

6. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3527 0.00 / 45.27P

7. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel522 0.00 / 46.20P

8. Marcia Buth (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mecintosh517 0.00 / 47.59

9. Marie Voets (FuRV Neuenkirchen) Carlsson 75804 0.00 / 49.36

10. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloé 6158 0.00 / 51.80

11. Lena Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkoenigin755 0.00 / 52.19

12. Marina Barlage (RUFV Menslage e.V.) Averna769 0.00 / 52.22

13. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314533 0.00 / 55.08

14. Ayla-Mylene Vennemeyer (RUFV Bersenbrueck) El Oro868 0.00 / 57.96

15. Rike Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa 161531 4.00 / 50.35

16. Mathilda Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Coco Matine771 4.00 / 57.91

17. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3418 4.00 / 58.73

18. Jessica Markert (RUFV Rulle) Durina 38291 4.00 / 66.40

19. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Choco 29159 4.75 / 69.09

20. Ina Wehrmann (RV Altes Amt Dielingen e.V.) World Fox762 8.00 / 50.39

8 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

Preis der Firma Santel GmbH & Co. KG, Schwagstorf
Ehrenpreis der Firma Horseshop, Ladenhausen

1. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister 12429 7.80P

2. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu521 7.70P

3. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Snoopy 341692 7.60P

4. Marcia Buth (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mecintosh517 7.50P

5. Ina Wehrmann (RV Altes Amt Dielingen e.V.) World Fox762 7.40P

6. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger730 7.30P

7. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloé 6158 7.20P

7. Lena Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkoenigin755 7.20P

9. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314533 7.10P

10. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel522 7.00P

11. Rike Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa 161531 6.80

11. Jacob Alexander Wiese (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Haribo Colorado H826 6.80

13. Maren Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Scanlet819 6.70

14. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3527 6.60

15. Janna Düweling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Caipirinha815 6.50

15. Sara Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charlie Amigo820 6.50

17. Marina Wilken-Keeve (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Dristara288 6.10

18. Melanie Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Kimba 124439 6.00

19. Melissa Künken (RUFV Hooksiel) Chianti 83150 5.50

20. Holly-May Thomas (RFV Engter e.V.) Nazel hot Cream536 5.20

21. Mathilda Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Coco Matine771 5.00

22. Lea Keisker (RUFV Venne e.V.) Cherokee 93787 4.40

23. Jule Hopster (ZRFV Altenrheine e.V.) Ardsberg Moonbeam829 4.00

24. Lisa Reuter (RV Altes Amt Dielingen e.V.) Pia 369791 3.10

25. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Hermine 94423 0.00

9/1 Stilspringprüfung Kl.A*

1. Abt.: Preis des Steuerberaters Edwin Anders, Ankum

Ehrenpreis der Firma Reitsport Hugenberg, Neuenkirchen
2. Abt.: Preis der Volksbank Osnabrücker Nordland, Geschäftsstelle Mer
Ehrenpreis der Firma Reitsport Hugenberg, Neuenkirchen

1. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Cowo201 8.50P

2. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Mic Nick519 8.10P

3. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger730 7.90P

4. Ellen Niehaus (RUFV Bersenbrueck) Sambuca 65648 7.70P

5. Franka Oevermann (FuRV Neuenkirchen) Balü35 7.50P

5. Jennifer Aus dem Moore (RUFV Merzen) Giorgio Armani 11402 7.50P

5. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu521 7.50P

8. Lisa Donadell (RG Klein Roscharden) Berulina57 7.30

8. Elena Grußendorf (RFV Engter e.V.) Captain Karacho108 7.30

8. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281516 7.30

11. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Corthargos195 7.20

11. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17537 7.20

13. Sophie Koopmann (RS Bippen e.V.) Calle Boy95 7.10

13. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond409 7.10

15. Aline Hüls (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ciel 5165 7.00

15. Ina Wehrmann (RV Altes Amt Dielingen e.V.) World Fox762 7.00

17. Melina Plog (RUFV Bersenbrueck) Angie 25019 6.90
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17. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 49125 6.90

17. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) For Granted840 6.90

20. Yvonne Epping (RUFV Vörden e.V.) Arts-Lorgano26 6.80

20. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkoenigin755 6.80

22. Elena Grußendorf (RFV Engter e.V.) Robby 193611 6.70

23. Linda Gennermann (RUFV Alfhausen) Call him Coffee94 6.50

24. Marleen Buth (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Libertas 4473 6.40

25. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Campino WE100 6.30

26. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20823 6.20

27. Melissa Künken (RUFV Hooksiel) Chianti 83150 5.80

28. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W441 5.70

29. Mia Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Poppings Pavarotti838 5.50

30. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Choco 29159 5.00

31. Luisa Bruns (RUFV Fuerstenau e.V.) Sapiento799 1.60

32. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135301 0.00

9/2 Stilspringprüfung Kl.A*

1. Abt.: Preis des Steuerberaters Edwin Anders, Ankum

Ehrenpreis der Firma Reitsport Hugenberg, Neuenkirchen
2. Abt.: Preis der Volksbank Osnabrücker Nordland, Geschäftsstelle Mer
Ehrenpreis der Firma Reitsport Hugenberg, Neuenkirchen

1. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Snoopy 341692 8.30P

2. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Loberon487 8.00P

3. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel522 7.80P

4. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R143 7.60P

4. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157547 7.60P

6. Hanna Lagemann (RUFV Ankum) Camira 4299 7.40P

6. Friederike Kampers (RFV Holdorf e.V.) Claudio Pizarro172 7.40P

6. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl282 7.40P

10/1 Springprüfung Kl.A*

Preis der VGH-Versicherung Jürgen Freese, Ankum

Ehrenpreis der Firma Reitsport Busse, Lohne

1. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17537 0.00 / 37.66P

2. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97151 0.00 / 41.30P

3. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkoenigin755 0.00 / 42.61P

4. Melanie Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Kimba 124439 0.00 / 43.82P

5. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Cowo201 0.00 / 45.23P

6. Marleen Föcke (RSC Andervenne e.V.) Rebell 579604 0.00 / 48.33P

7. Mareike Baier (RUFV Hesepe) Sausalito Lady659 0.00 / 49.21

8. Hanna Malenke (RuFV Bruchmühlen e.V.) Gerry 117398 0.00 / 50.46

9. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Snoopy 341692 0.00 / 56.37

10. Sarah Schulze-Feldmann (RV Recke e.V.) Fame 201315 1.00 / 60.19

11. Marleen Buth (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Libertas 4473 4.00 / 50.19

12. Amelie Gerdemann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tommy Hilfiger730 4.00 / 53.94

13. Leonie Johannsmann (RUFV Hasbergen e.V.) Dax 65227 13.25 / 61.45

14. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Mic Nick519 18.75 / 83.24

10/2 Springprüfung Kl.A*

Preis der VGH-Verischerung Jürgen Freese, Ankum

Ehrenpreis der Firma Reitsport Busse, Lohne

1. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Luxor 117508 0.00 / 38.61P

2. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini41 0.00 / 40.08P

3. Michelle Ochmann (RUFV Venne e.V.) Miss Saigon 32523 0.00 / 40.61P

4. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281516 0.00 / 41.15P

5. Eva-Maria Linnemann (RUFV Rulle) Checker 46144 0.00 / 42.04P

6. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond409 0.00 / 42.18P

7. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7658 0.00 / 43.28P

8. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Louis 223496 0.00 / 43.38P

9. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Leika 145465 0.00 / 43.46P

10. Joachim Teufel (RUFV Hausstette) Latino 311862 0.00 / 45.08P

11. Silja Bartels (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nando 433534 0.00 / 45.86P

12. Jennifer Aus dem Moore (RUFV Merzen) Giorgio Armani 11402 0.00 / 47.29P

13. Lisa Pufke (RUFV Merzen) Lana Lu451 0.00 / 49.14

14. Lisa Donadell (RG Klein Roscharden) Berulina57 0.00 / 49.47

15. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Querida 73578 0.00 / 49.61

16. Marie Luise Bickert (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Anika 13720 0.00 / 52.97

17. Friederike Kampers (RFV Holdorf e.V.) Claudio Pizarro172 0.00 / 53.57

18. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Giovanni 172403 4.00 / 37.56

19. Isabel Hein (RUFV Merzen) C.C. Cool 277 4.00 / 41.31
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20. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88175 4.00 / 43.82

21. Yvonne Epping (RUFV Vörden e.V.) Arts-Lorgano26 4.00 / 44.16

22. Nina Wagner (RUFV Hollage e.V.) Air-Max7 4.00 / 44.36

23. Aline Hüls (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ciel 5165 4.00 / 45.86

24. Kristina Stärk (RUFV Essen i.O.e.V.) Emma 238306 4.00 / 48.58

25. Lina Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Flying Star S362 4.00 / 49.69

26. Marleen Kiefitz (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Action Guilja6 4.00 / 50.28

27. Jasmin Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Crazy Christ202 4.00 / 52.79

28. Lucia Dörtelmann (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Compeer Rubin185 4.00 / 56.64

29. Julia Riesenbeck (RUFV Lohne e.V.) Finest Amalia344 4.50 / 58.55

30. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Donna Grace271 5.25 / 61.40

31. Jule Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Coralie 28191 8.00 / 41.47

32. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Corthargos195 8.50 / 74.18

33. Ralf Koch (RUFV Kettenkamp) Chountree161 12.00 / 47.14

34. Maren Paradies (RUFV Hooksiel) Carlistra111 19.50 / 86.85

35. Conny Hollenbeck (RUFV Hesepe) Uciantos Bee Gee736 21.75 / 63.83

11 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

Preis der Firma Feldmann Landmaschinen, Neuenkirchen &
der Firma Siering Straßenbau, Hopsten
Ehrenpreis der Pferdeosteopathin Anna Bollmann, Alfhausen

1. Isabel Hein (RUFV Merzen) C.C. Cool 277 *0.00 / 37.69P

2. Friederike Trumme (RFV Holdorf e.V.) Loxana L498 *0.00 / 39.43P

3. Andrea Fasthoff (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini41 *0.00 / 40.38P

4. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Querida 73578 *0.00 / 43.18P

5. Michelle Ochmann (RUFV Venne e.V.) Miss Saigon 32523 *0.00 / 48.15P

6. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88175 *0.00 / 48.91P

7. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7658 *4.00 / 39.65P

8. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157547 *4.00 / 41.65P

9. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Chloé 6158 *4.00 / 45.07P

10. Johanna Holstein (RUFV Merzen) Stella K 2712 *4.00 / 45.97P

11. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro552 *8.00 / 40.62P

12. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur462 4.00 / 40.73

13. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T596 4.00 / 41.79

14. Jennifer Aus dem Moore (RUFV Merzen) Giorgio Armani 11402 4.00 / 42.98

15. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Louis 223496 4.00 / 43.90

16. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl282 4.00 / 44.96

17. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Cowo201 4.00 / 45.35

18. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R143 4.00 / 46.39

19. Lina Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Flying Star S362 4.00 / 46.61

20. Yvonne Epping (RUFV Vörden e.V.) Arts-Lorgano26 4.00 / 47.50

21. Aline Hüls (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ciel 5165 4.00 / 50.88

22. Lisa Donadell (RG Klein Roscharden) Berulina57 4.00 / 51.92

23. Denise Welp (RFV Engter e.V.) Calimero 44092 4.00 / 52.59

24. Joachim Teufel (RUFV Hausstette) Latino 311862 7.75 / 68.06

25. Kristina Stärk (RUFV Essen i.O.e.V.) Emma 238306 8.00 / 42.50

26. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond409 8.00 / 48.45

27. Silja Bartels (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nando 433534 9.25 / 58.28

12/1 Springprüfung Kl. A**

Preis der Firma Thamann & Leiber

Ehrenpreis der Firma Gera & Mühle Brockamp

1. Katharina Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wanderkoenigin755 0.00 / 46.98P

2. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88175 0.00 / 49.06P

3. Leonie Johannsmann (RUFV Hasbergen e.V.) Dax 65227 0.00 / 49.44P

4. Pauline Höger (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Carthiny114 0.00 / 49.59P

5. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond409 0.00 / 50.11P

6. Elena Grußendorf (RFV Engter e.V.) Captain Karacho108 4.00 / 42.37P

7. Elena Grußendorf (RFV Engter e.V.) Robby 193611 4.00 / 43.66

8. Lisa Niedfeld (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Lane 352558 4.00 / 48.93

9. Linda Gennermann (RUFV Alfhausen) Call him Coffee94 4.00 / 53.27

10. Lena Schreiber (RUFV Alfhausen) Landana 20823 8.00 / 48.81

11. Jule Torbecke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Coralie 28191 8.00 / 49.87

12. Marleen Kiefitz (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Action Guilja6 8.00 / 54.23

13. Lisa Niedfeld (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Ricarda 313607 12.75 / 62.00

14. Jasmin Wilke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Crazy Christ202 14.00 / 66.35

15. Saskia van de Water (RUFV Rulle) Conchita B186 24.00 / 58.76

12/2 Springprüfung Kl. A**

Preis der Firma Apke Malerbetrieb
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Ergebnisübersicht: Merzen [381727001] 30.06.2017 - 02.07.2017

Ehrenpreis der Firma Gera & Mühle Brockamp

1. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur462 0.00 / 41.25P

2. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Giovanni 172403 0.00 / 41.72P

3. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7658 0.00 / 42.29P

4. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47231 0.00 / 42.60P

5. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Leika 145465 0.00 / 45.11P

6. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl282 0.00 / 45.17P

7. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Legolas Greenleaf464 0.00 / 46.54P

8. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 97151 0.00 / 46.77P

9. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 49125 0.00 / 49.81P

10. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R143 0.00 / 50.34

11. Larissa Hein (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Misses Misfits524 0.00 / 51.49

12. Marcel Baumgärtel (RC Passin e.V.) Dark Denim223 1.00 / 62.08

13. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Luxor 117508 4.00 / 43.54

14. Kira Victoria Wolff (RUFV Bersenbrueck) La Guarde443 4.00 / 44.12

15. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17537 4.00 / 44.27

16. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Cowo201 4.00 / 47.51

17. Isabel Hein (RUFV Merzen) C.C. Cool 277 4.00 / 48.16

18. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Loberon487 4.00 / 50.00

19. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T596 4.00 / 55.33

20. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281516 4.00 / 57.92

21. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157547 8.00 / 43.72

22. Meike Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Caccia78 8.00 / 49.63

23. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro552 9.00 / 62.64

13 Zeitspringprüfung Kl.L

Preis des Autohauses Nordsterne, Neuenkirchen
Ehrenpreis der Firma Reitsport Thesing, Ankum

1. Andrea Fasthoff (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano722 0.00 / 57.04P

2. Dennis Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) For Seasons 3370 0.00 / 60.01P

3. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur462 0.00 / 63.55P

4. Babette Hogeweg (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Lucario 3500 0.00 / 63.67P

5. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 28107 0.00 / 64.79P

6. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R204 0.00 / 65.67P

7. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son695 0.00 / 68.23P

8. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 49125 0.00 / 70.01P

9. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7658 0.00 / 71.03P

10. Dieter Enneking (FuRV Neuenkirchen) Stakco E708 0.00 / 72.02P

11. Hendrik Bohne (FuRV Neuenkirchen) Cascada 80116 0.00 / 73.16

12. Sebastian Apmann (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) San Benito 4651 0.00 / 73.63

13. Andrea Fasthoff (RUFV Fuerstenau e.V.) Grandeurs Diamond409 0.00 / 76.58

14. Melina Plog (RUFV Bersenbrueck) Angie 25019 0.00 / 79.08

15. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl282 0.00 / 80.83

16. Marco Hanke (RUFV Schwagstorf) Cleveland 31173 0.00 / 82.01

17. Lisa Niedfeld (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Lane 352558 0.00 / 83.42

18. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Fire 8579 0.00 / 84.01

19. Johanna Holstein (RUFV Merzen) Stella K 2712 0.00 / 84.67

20. Marcel Baumgärtel (RC Passin e.V.) Scarlett 580660 0.00 / 89.79

21. Anna Blumendeller (RuFV Bad Iburg e.V.) Don Rusco262 0.00 / 91.66

23. Hanna Lagemann (RUFV Ankum) Camira 4299 0.00 / 99.55

24. Kristina de Vries (RUFV Hooksiel) Ronaldino619 0.00 / 106.86

25. Nils zur Lage (RUFV Alfhausen) Coco Fleur180 0.00 / 120.60

14/1 Punktespringprüfung Kl.L mit Joker

Preis der Firma Dingmann Verpackungen, Merzen

Ehrenpreis der Firma Schockemöhle Sports, Mühlen & der Mühle Brockamp

1. Nicole Finke (FuRV Neuenkirchen) Shiva S 2675 65.00 / 54.56P

2. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur462 65.00 / 57.18P

3. Marie-Kathrin Weiß (RV Wagenfeld e. V.) Capopia104 65.00 / 59.44P

4. Lea Göhring (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Stacy 10706 65.00 / 60.37P

5. Kristina de Vries (RUFV Hooksiel) Ronaldino619 65.00 / 66.53P

6. Marie-Kathrin Weiß (RV Wagenfeld e. V.) Bitango61 65.00 / 67.54P

7. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R143 65.00 / 74.82P

8. Meike Lübbert zur Lage (RuFV Nortrup) Caccia78 59.50 / 77.97

9. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Corafina 2190 58.00 / 55.69

10. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando134 58.00 / 59.89

11. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7658 55.00 / 62.69

12. Hendrik Bohne (FuRV Neuenkirchen) Cascada 80116 52.00 / 65.57

13. Yvonne Epping (RUFV Vörden e.V.) Arts-Lorgano26 51.00 / 87.56

14. Luca Stuckenberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lotta 217494 48.00 / 68.78

15. Andreas Hein (RUFV Merzen) C.C. Cool 277 47.00 / 61.77
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16. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Valdez 13740 46.00 / 52.97

17. Silke Overmeyer (RUFV Hooksiel) Quooby Doo587 33.00 / 73.28

18. Babette Hogeweg (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Lucario 3500 25.00 / 59.19

19. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son695 24.00 / 63.78

20. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Emil von der Woort304 21.00 / 73.30

21. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 28107 20.00 / 64.37

22. Dieter Enneking (FuRV Neuenkirchen) Stakco E708 20.00 / 74.24

23. Johanna Holstein (RUFV Merzen) Stella K 2712 19.50 / 85.41

24. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do122 18.00 / 60.46

25. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R204 17.00 / 53.50

26. Andrea Fasthoff (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano722 16.00 / 54.72

27. Kira Victoria Wolff (RUFV Bersenbrueck) La Guarde443 16.00 / 56.94

28. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T596 16.00 / 65.99

29. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Fire 8579 14.00 / 64.72

30. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro552 11.00 / 62.96

14/2 Punktespringprüfung Kl.L mit Joker

Preis der Firma Dingmann Verpackungen, Merzen

Ehrenpreis der Firma Schockemöhle Sports, Mühlen & der Mühle Brockamp

1. Dennis Grüter (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) For Seasons 3370 65.00 / 57.14P

2. Luisa Flehinghaus (RFV Engter e.V.) Cash Gold117 65.00 / 57.79P

3. Mareike Dietrichs (RUFV Essen i.O.e.V.) Coco 216178 65.00 / 59.86P

4. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1118 65.00 / 62.97P

5. Andreas Hein (RUFV Merzen) Misses Misfits524 65.00 / 66.72P

6. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Royal Princess 19632 65.00 / 68.11P

15 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis der Molkerei Mertens, Paul Mertens, Neuenkirchen

Ehrenpreis des Stalls Holtgers, Dohren

1. Karina Brinkmann-Zegers (RUFV Merzen) Cuchen Girl R204 *0.00 / 38.45P

2. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Captain Jack Sparrow 28107 *4.00 / 37.96P

3. Leonard Rohde (RUFV Hesepe) Royal Princess 19632 *8.00 / 40.26P

4. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7658 1.50 / 84.92P

5. Kira Victoria Wolff (RUFV Bersenbrueck) La Guarde443 4.00 / 62.66P

6. Andrea Fasthoff (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano722 4.00 / 63.65P

7. Marie-Christin Meyer (RUFV Hollage e.V.) Victoria 90746 4.00 / 69.74P

8. Andrea Fasthoff (RUFV Fuerstenau e.V.) Grandeurs Diamond409 4.00 / 70.21P

9. Thomas Bernhard (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Carry me GH113 4.00 / 72.32P

10. Alexandra Scheiper (RUFV Kettenkamp) Le Réveur462 4.00 / 74.93

11. Marcel Baumgärtel (RC Passin e.V.) Scarlett 580660 4.00 / 75.50

12. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1118 4.00 / 76.63

13. Isabel Hein (RUFV Merzen) Catana Do122 6.25 / 87.69

14. Kristina de Vries (RUFV Hooksiel) Ronaldino619 6.75 / 89.25

15. Andreas Hein (RUFV Merzen) C.C. Cool 277 8.00 / 68.84

16. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Emil von der Woort304 12.50 / 80.42

17. Timo Ahaus (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cermit 17129 13.25 / 83.12

18. Lena Weirauch (RV Gehrde e.V.) Quick Fire 8579 14.25 / 87.74

19. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer272 17.50 / 84.02

20. Jana Rohe (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Deja vu 47231 19.50 / 92.33

21. Melina Plog (RUFV Bersenbrueck) Angie 25019 20.00 / 75.90

22. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son695 28.75 / 97.40

16 Springprüfung Kl.M*

Preis der Firma Metallbau Evers, Osnabrück

Ehrenpreis der Firma Tonics Faboulous Shoes, Mühlen

1. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Stacy 15707 0.00 / 59.43P

2. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady in Black 18448 0.00 / 60.50P

3. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Karlotta 24437 0.00 / 64.83P

4. Nils zur Lage (RUFV Alfhausen) Coco Fleur180 0.00 / 67.63P

5. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Corafina 2190 0.00 / 70.37P

6. Kristaps Neretnieks (RFV Tostedt u.U. e.V.) Camerlane860 1.25 / 78.21P

7. Nicole Finke (FuRV Neuenkirchen) Shiva S 2675 4.00 / 55.12P

8. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Valdez 13740 4.00 / 56.71P

9. Marcel Alswede (RUFV Merzen) Celin 40127 4.00 / 57.23

10. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T596 4.00 / 72.40

11. Kristaps Neretnieks (RFV Tostedt u.U. e.V.) Dynamo 21861 7.75 / 88.81

12. Lea Göhring (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Stacy 10706 8.00 / 62.57

13. Marleen Kiefitz (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Eddytorial298 8.00 / 69.85

14. Marie-Kathrin Weiß (RV Wagenfeld e. V.) Capopia104 10.75 / 84.33

15. Lena-Marie Kröger (RV Visbek e.V.) Chagrando134 12.00 / 69.45
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16. Sebastian Apmann (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) San Benito 4651 12.00 / 69.50

17. Luisa Flehinghaus (RFV Engter e.V.) Cash Gold117 14.25 / 82.69

18. Stefanie Feldmann (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Lilofee 30480 16.00 / 70.75

19. Andreas Hein (RUFV Merzen) Catana Do122 18.75 / 100.95

20. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer272 19.50 / 87.66

21. Marco Hanke (RUFV Schwagstorf) Cleveland 31173 32.50 / 107.60

17 Reitpferdeprüfung

Preis des Zuchthofes Ratermann, Alfhausen

Ansprechpartner Dressurplätze und Parkplatz Andreas Hein- 01732778351

1. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Ferrero 42335 8.30P

2. Eva Möller (RSC Osnabruecker Land e.V.) Easy864 8.20P

3. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Caelius80 8.10P

3. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Dora Maar 3276 8.10P

5. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Love Parade 16497 8.00P

6. Tanja Fischer (RURV Rastede) Dubai's Dream854 7.90P

6. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Las Vegas 221858 7.90P

8. Friederike Reins (RFV Holdorf e.V.) Devil's Devine H245 7.80P

9. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Kaneiras436 7.70P

10. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Fanal 161317 7.60

11. Rainer Fürste (RV Gehrde e.V.) Dragoner 137283 7.50

11. Isabelle Rieskamp-Goedeking (RFV 
Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse)

Filippo 77339 7.50

11. Friederike Reins (RFV Holdorf e.V.) Solimann 2694 7.50

14. Matthias Alexander Krug (RFV Holdorf e.V.) Felipa del Sol SH329 7.40

14. Philipp Severit (RUFV Rulle) Vancouver 68849 7.40

14. Lena Bollmann (RUFV Alfhausen) Diamond's Laurie865 7.40

17. Steffen Frahm (RSC Osnabruecker Land e.V.) Daou TB857 7.30

18. Lena Bollmann (RUFV Alfhausen) Cancellaresca 2102 7.20

18. Molly Stratemeier (ZRUFV Berge e.V.) Let's Dance 103806 7.20

18. Jana Bertels (RUFG Falkenberg e.V.) Caramba KE837 7.20

21. Gloria Deinert (RUFV Cloppenburg) Rosalie 252846 7.10

21. Tanja Fischer (RURV Rastede) Stone Magic866 7.10

23. Viktoria Klaschka (RUFV Lohne e.V.) Seniorita 28666 6.90

23. Friederike Reins (RFV Holdorf e.V.) Waldqueen753 6.90

25. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Tanzgräfin 2724 0.00

18 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis der Firma Lieblingsstücke, Erich Krohs & Eva Naber-Krohs
Ehrenpreis der Firma Schockemöhle Sports, Mühlen
Ansprechpartner Dressurplätze und Parkplatz Andreas Hein- 01732778351

1. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Fantasia 124319 7.60P

2. Lena Bollmann (RUFV Alfhausen) Dream Girl 70284 7.50P

3. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Vantaggio742 7.40P

4. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Belloona49 7.30P

5. Lena Bollmann (RUFV Alfhausen) Cancellaresca 2102 7.20P

6. Svenja Meyer (RUFV Hollage e.V.) Denyo W234 7.10

7. Gert Borcherding (RFV Engter e.V.) Enerparcs Santanyi307 7.00

8. Eike Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Absinth 605 6.80

9. Nicole Stuckenberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Romeo de Comté618 6.60

10. Eike Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Quixx 3586 6.40

11. Molly Stratemeier (ZRUFV Berge e.V.) Let's Dance 103806 6.30

12. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Edana 7297 6.20

13. Jan-Philipp Weichert (RS Bippen e.V.) Bippen Woods60 6.00

14. Rainer Fürste (RV Gehrde e.V.) Finess 187342 5.90

19 Dressurpferdeprfg. Kl.L

Preis des Herrn Wilhelm Zegers, Wipperfürth

Ehrenpreis der Firma Gera
Ansprechpartner Dressurplätze und Parkplatz Andreas Hein- 01732778351

1. Lena Bollmann (RUFV Alfhausen) For Sunshine371 8.00P

2. Simone Frilling (RFV Holdorf e.V.) Belloona49 7.80P

3. Matthias Alexander Krug (RFV Holdorf e.V.) Fürstenball's Collier393 7.50P

4. Ilsabe Sievers (ZRUFV Berge e.V.) Brilliant S73 7.40P

4. Marie Sybel (RUFV Merzen) Casiranga119 7.40P

4. Philipp Severit (RUFV Rulle) Fiddi 6848 7.40P

7. Joline Durand (RV Recke e.V.) Coco 323179 7.30

7. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister WE525 7.30

7. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Vantaggio742 7.30
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10. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro220 7.20

11. Andreas Senge (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don Casati258 7.00

12. Unai Eneko Paredes Pujol (RUFG Falkenberg e.V.) Hyatt 5841 6.90

13. Pauline Prüne (RUFV Lohne e.V.) Fame 217316 6.80

14. Nele Lillian Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Favorite Floyd327 6.70

20 Dressurpferdeprfg. Kl.M

Preis der Firma Pferdetraining Individuell, Marie Sybel, Dohren

Ehrenpreis der Firma Reitsport Schockemöhle, Mühlen

1. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Vilano 7748 7.80P

2. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Lightning C477 7.70P

3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Quateron870 7.60P

4. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Bellice48 7.30P

4. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Top Secret 56733 7.30P

6. Steffen Frahm (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duellant 25859 7.20

7. Pauline Prüne (RUFV Lohne e.V.) Fame 217316 7.10

8. Marie Sybel (RUFV Merzen) Bente L54 7.00

8. Gert Borcherding (RFV Engter e.V.) Enerparcs Dondorio827 7.00

10. Matthias Alexander Krug (RFV Holdorf e.V.) Fürstenball's Collier393 6.90

10. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) William Gold758 6.90

12. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper674 6.50

13. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Petit Plaisir 4560 6.40

21/1 Führzügel-WB

Preis der VGH-Versicherung Holger Schulting, Merzen

1. Kim Ruthenschrör (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise 66793 7.80P

1. Kim Ruthenschrör (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise 66793 7.80P

2. Celina Praus (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4796 7.60P

2. Celina Praus (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4796 7.60P

3. Greta Vorndieke (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest792 7.40P

3. Greta Vorndieke (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest792 7.40P

4. Pia Langelage (RV Recke e.V.) Tessa 228797 7.30P

4. Pia Langelage (RV Recke e.V.) Tessa 228797 7.30P

5. Sophia Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente810 7.20

5. Sophia Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente810 7.20

6. Reentje Janßen (RUFV Hooksiel) Donella 15268 7.00

6. Ida Keßling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wynfa´s Caprice779 7.00

6. Zoey Rolves (RUFV Merzen) Donna816 7.00

6. Lea Scherwitzki (RUFV Merzen) Nicky817 7.00

6. Reentje Janßen (RUFV Hooksiel) Donella 15268 7.00

6. Ida Keßling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Wynfa´s Caprice779 7.00

6. Zoey Rolves (RUFV Merzen) Donna816 7.00

6. Lea Scherwitzki (RUFV Merzen) Nicky817 7.00

21/2 Führzügel-WB

Preis der VGH-Versicherung Holger Schulting, Merzen

1. Clara Wrehde (RUFV Merzen) Dr. Snuggles850 7.80P

2. Svea Ratersmann (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise 66793 7.60P

3.  Lisa Westerfeld (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest792 7.50P

4. Carla Hackmann (RUFV Merzen) Gesche807 7.20P

5. Henrike Schwertmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lilly812 7.10

6. Rieke-Marie Westerkamp (RUFV Merzen) Nicky817 7.00

6.  Hanna Fibbe (RUFV Merzen) Napoleon872 7.00

6. Pia Niemeyer (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Edelweiß873 7.00

6.  Carla Wichmann (RUFV Merzen) Quitschi879 7.00

22 Reiter-WB Schritt - Trab

Ehrenpreise der Mineralöle Gertken, Voltlage

1. Lena Meyknecht (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4796 7.50P

2. Malin Brackmann (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312716 7.40P

3. Lana Rolves (RUFV Merzen) Donna816 7.20P

4. Lilly Liedert (RV Recke e.V.) Tessa 228795 7.10P

5. Nele Hesping (ZRFV Altenrheine e.V.) Lady Lara814 7.00

6. Leah Johannemann (Keine Vereinsmitgliedschaft) Bajka877 6.90

7. Mia Schnieder (RV Gehrde e.V.) Jack784 6.80

8. Lina Ratersmann (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise 66793 6.70

9. Jette Feiling (RV Hopsten e.V.) Tequila Sunrise 66793 6.50
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23/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreise der Firma Bedachungen Otto GmbH, Ankum

1. Jana Tebbe (RUFV Hollenstede e.V.) Urienne Big Ben803 7.90P

2. Vanessa Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Amigo871 7.70P

3. Lea Hesping (ZRFV Altenrheine e.V.) Lady Lara814 7.40P

4. Alea Tennigkeit (Reitsportfreunde Engelern) Leokadia774 7.30P

5. Johanna Sparenberg (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nino G783 7.20

6. Lara-Sophie Guder (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4796 7.00

7. Lotta Oevermann (FuRV Neuenkirchen) Molli818 6.90

8. Ashley Sprott (RUFV Merzen) Lennox467 6.70

8. Eske Färber (RuFC Dinklage e.V.) Jaques 7851 6.70

23/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreise der Firma Bedachungen Otto GmbH, Ankum

1. Mia Tomke Mödden (RUFV Hooksiel) Pirat776 7.50P

2. Emma Boße (RuFV Nortrup) Liquido785 7.20P

3. Lara-Jessica Wittbrodt (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Wers) Fuchur60831 7.00P

4. Leona Guder (RV Recke e.V.) Tequila Sunrise 66793 6.90P

5. Mareike Ebbeler (RV Recke e.V.) Smily v.d.Geest792 6.70

5. Svenna Sophia Dirkmann (RUFV Fuerstenau e.V.) Garcia800 6.70

23/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreise der Firma Bedachungen Otto GmbH, Ankum

1. Enna Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Mazzel839 8.20P

2. Anna Hümmeler (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tivola728 8.00P

3. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Dryfee Wandering Mistral811 7.70P

4. Hannah Dalhoff (RUFV Lohne e.V.) Carlsson 75804 7.60P

5. Rosa Janßen (RUFV Merzen) Fiona 240345 7.50

6. Theresa Tietje (RUFV Alfhausen) Maccarina809 7.00

7.  Pauline  Reinermann (RSC Andervenne e.V.) Carissma 248875 6.90

24 Dressurreiter-WB (RE 1)

Preis der Bauunternehmung Geers, Merzen

Ehrenpreis der Firma Schockemöhle Sports, Mühlen

1. Inga Ahlert (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charly-Chapplin770 8.30P

2. Lena Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan 41267 7.80P

3. Lea Hesping (ZRFV Altenrheine e.V.) Lady Lara814 7.60P

4. Matilda Tietje (RUFV Alfhausen) Maccarina809 7.40P

5. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314533 7.30P

6. Melina Bleek (RUFV Merzen) Happiness 7813 7.20P

7. Anna Hümmeler (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Tivola728 7.10P

7. Lena Schwertmann (RuFV Nortrup) Sahara782 7.10P

9. Matilda Tietje (RUFV Alfhausen) Maya`s Leontine808 7.00

9. Lara-Jessica Wittbrodt (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Wers) Fuchur60831 7.00

11. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Dryfee Wandering Mistral811 6.90

12. Michelle Richter (RUFV Merzen) Highfly 3428 6.80

12. Vanessa Berling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Amigo871 6.80

14. Johanna Sparenberg (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nino G783 6.70

14. Julia Beermann (RV Recke e.V.) Tinka Bell 4796 6.70

14. Jule Hopster (ZRFV Altenrheine e.V.) Ardsberg Moonbeam829 6.70

17. Eske Schmidt (RUFV Hooksiel) Donella 15268 6.60

18. Mia Tomke Mödden (RUFV Hooksiel) Pirat776 6.50

19. Alea Tennigkeit (Reitsportfreunde Engelern) Secret Royal777 6.40

19. Luisa Wilke (RUFV Fuerstenau e.V.) Viva Sunshine K802 6.40

19. Eske Färber (RuFC Dinklage e.V.) Jaques 7851 6.40

22. Lea Keisker (RUFV Venne e.V.) Cherokee 93787 6.10

23. Sontje Reinema (RUFV Hooksiel) Choco Chanel160 6.00

24. Janna Düweling (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Caipirinha815 5.80

25 Dressur-WB (E 4)

Preis der Firma Reitsport & Kutschen Fettkenhauer, Alfhausen

Ehrenpreis der Firma Horseshop, Landenhausen

1. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada 291309 7.90P

2. Inga Ahlert (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charly-Chapplin770 7.80P

3. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonny 86870 7.70P

4. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister 12429 7.60P

5. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy548 7.50P
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5. Matilda Tietje (RUFV Alfhausen) Maccarina809 7.50P

7. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135301 7.40

8. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu521 7.30

8. Sophia Reinel (RFV Lingen u.U.e.V.) Dhiray833 7.30

10. Leandra Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Al Pacino 5410 7.20

11. Luisa Wilke (RUFV Fuerstenau e.V.) Viva Sunshine K802 7.10

12. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Celen K824 7.00

13. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314533 6.90

14. Lena Boettcher (Dammer Reit-Club e.V.) Santiano 15874 6.80

15. Eske Schmidt (RUFV Hooksiel) Donella 15268 6.70

16. Lea Möller (RFV Engter e.V.) Seina 2664 6.50

17. Michelle Richter (RUFV Merzen) Highfly 3428 6.40

18. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Filou-Cadu M3 6.20

26 Dressur-WB (E 3)

Preis der Tierarztpraxis Heuer, Merzen
Ehrenpreis der Horseshop, Landenhausen

1. Inga Ahlert (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charly-Chapplin770 8.20P

2. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister 12429 8.10P

3. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonny 86870 8.00P

4. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada 291309 7.90P

5. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy548 7.40P

6. Matilda Tietje (RUFV Alfhausen) Maccarina809 7.30P

7. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2030 7.20P

8. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Celen K824 7.10P

8. Sophia Reinel (RFV Lingen u.U.e.V.) Dhiray833 7.10P

10. Sara Böwer (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Charlie Amigo820 7.00

11. Lea Möller (RFV Engter e.V.) Seina 2664 6.90

12. Leandra Böckermann (RFV Holdorf e.V.) Al Pacino 5410 6.70

12. Lena Boettcher (Dammer Reit-Club e.V.) Santiano 15874 6.70

14. Jule Schwegmann (RUFV Rulle) Durina 38291 6.60

15. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Filou-Cadu M3 6.50

15. Johannes Heile (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Hedy 3418 6.50

15. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314533 6.50

18. Eske Schmidt (RUFV Hooksiel) Donella 15268 6.40

18. Michelle Richter (RUFV Merzen) Highfly 3428 6.40

18. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3527 6.40

18. Luisa Wilke (RUFV Fuerstenau e.V.) Viva Sunshine K802 6.40

22. Meinsma.Ida (FuRV Neuenkirchen) Lea830 6.30

27/1 Dressurreiterprüfung Kl.A

1. Abt. Preis & Ehrenpreis der Reitsportsattlerei  Staufenbiel &Team,

2. Abt. Preis der Gemeinde Merzen
Ehrenpreis der Reitsportsattlerei Staufenbiel &Team, Bremen

1. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540346 8.00P

2. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel522 7.50P

3. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Donna Diara S270 7.30P

3. Katja Schneider (ZRUFV Berge e.V.) Hamilton 37415 7.30P

5. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R143 7.10P

6. Sveva Grußendorf (RFV Engter e.V.) Camilla Royal98 7.00P

6. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son695 7.00P

8. Hanna Malenke (RuFV Bruchmühlen e.V.) Dakana 3211 6.90

8. Jule Schwegmann (RUFV Rulle) Durina 38291 6.90

8. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35760 6.90

11. Franka Oevermann (FuRV Neuenkirchen) Don Jovi 7259 6.80

11. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) For Nella369 6.80

13. Melanie Nothdurft (RSC Osnabruecker Land e.V.) Blackberry 463 6.70

13. Verena Thumann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) C'est Anny75 6.70

13. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135301 6.70

13. Nadja Visse (RV Mettingen e.V.) Lennox467 6.70

17. Sina Schmiemann (RV Recke e.V.) Fame 201315 6.60

17. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157547 6.60

17. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy548 6.60

20. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Roncalli M620 6.50

21. Sveva Grußendorf (RFV Engter e.V.) O`Malley549 6.40

22. Anna-Maria Behrens (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cherie 217145 6.10

22. Lara Gurski (RV Mettingen e.V.) Debby's Symphony229 6.10

24. Britta Frye (RV Gehrde e.V.) Cess Girl130 6.00

24. Simone Richter (RUFV Hesepe) Lissgold481 6.00

24. Christine Vogenauer (RUFV Fuerstenau e.V.) Urienne Big Ben803 6.00

27. Mareike Insa Scheuern (RUFV Hooksiel) Akito-Amor9 5.80
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27. Marleen Föcke (RSC Andervenne e.V.) Rebell 579604 5.80

27. Andrea Fasthoff (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano722 5.80

30. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl282 5.70

31. Margit Pinke (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ruanda 18634 5.50

27/2 Dressurreiterprüfung Kl.A

1. Abt. Preis & Ehrenpreis der Reitsportsattlerei  Staufenbiel &Team,
2. Abt. Preis der Gemeinde Merzen
Ehrenpreis der Reitsportsattlerei Staufenbiel &Team, Bremen

1. Leonie Koch (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Ombre 14856 7.70P

2. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro220 7.40P

2. Katharina Schoka (FuRV Neuenkirchen) Smoking 5691 7.40P

4. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2030 7.20P

5. Vanessa Maschke (FuRV Neuenkirchen) Drops of Melmac289 7.10P

6. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonny 86870 7.00P

6. Marie-Sophie Hemme (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ravenclaw's Püppi788 7.00P

28/1 Dressurprüfung Kl.A**

Preis der Firma innogy SE, Osnabrück

Ehrenpreis der Firma Reitsport Hugenberg, Neuenkirchen

1. Katharina Schoka (FuRV Neuenkirchen) Smoking 5691 8.10P

2. Leonie Koch (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Ombre 14856 8.00P

3. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Donna Diara S270 7.90P

4. Marei Streicher (RUFV Hooksiel) Choco Chanel160 7.10P

5. Lisa Niedfeld (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Ricarda 313607 7.00P

6. Marleen Föcke (RSC Andervenne e.V.) Rebell 579604 6.90P

7. Jan Kl. Piening (FuRV Neuenkirchen) Smilla 97689 6.80P

7. Rika Lampe (RUFV Kettenkamp) Solitair Son695 6.80P

9. Nadja Visse (RV Mettingen e.V.) Lennox467 6.70

10. Sarah Plewka (RUFV Fuerstenau e.V.) For Nella369 6.60

11. Hilke Thomann (RUFV Hesepe) Miss Angel522 6.50

12. Verena Thumann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) C'est Anny75 6.20

13. Franziska Stuckenberg (RFV Engter e.V.) Balaleika 2030 6.10

14. Mareike Insa Scheuern (RUFV Hooksiel) Akito-Amor9 6.00

15. Aline Bußmann (RUFV Hasbergen e.V.) Frederik H382 5.90

16. Anne Stümpel (RFZV Beesten e.V.) Askaban 1827 5.80

16. Melanie Nothdurft (RSC Osnabruecker Land e.V.) Blackberry 463 5.80

18. Christine Vogenauer (RUFV Fuerstenau e.V.) Urienne Big Ben803 5.70

19. Anna-Maria Behrens (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cherie 217145 5.60

20. Nadine Selmeyer (ZRUFV Berge e.V.) Shooting Star869 5.50

28/2 Dressurprüfung Kl.A**

Preis der Firma innogy SE, Osnabrück

Ehrenpreis der Firma Reitsport Hugeberg, Neuenkrichen

1. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Roncalli M620 7.70P

2. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3735 7.20P

3. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35760 7.10P

4. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88175 7.00P

5. Judith Reese (RFV Mesum e.V.) Danny Number One218 6.90P

5. Lisa-Marie Giebel (FuRV Neuenkirchen) Ligano de luxe476 6.90P

7. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540346 6.80P

8. Judith Reese (RFV Mesum e.V.) CheVivo148 6.70P

9. Sveva Grußendorf (RFV Engter e.V.) Camilla Royal98 6.60

9. Thomas Brockmann (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Coloured Black B184 6.60

9. Birgit Kortemeyer (RV Recke e.V.) Velvet Sky743 6.60

12. Melanie Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Dark Spirit224 6.40

12. Sveva Grußendorf (RFV Engter e.V.) O`Malley549 6.40

12. Heike Ungruhe (RV Recke e.V.) Raven 60600 6.40

15. Gesa Reents (RUFV Hollage e.V.) Pacman 10551 6.30

16. Johanna Rantze (RUFV Badbergen) Fantasia S320 6.20

16. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13624 6.20

16. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Taygetos xx725 6.20

19. Lara Gurski (RV Mettingen e.V.) Debby's Symphony229 6.10

19. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17502 6.10

21. Marie-Sophie Hemme (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ravenclaw's Püppi788 6.00

29 Dressurreiterprüfung Kl.L

Preis der  Samtgemeinde Neuenkirchen

Ehrenpreis der Pferdeosteopathin Anna Bollmann, Alfhausen
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1. Emma Wagner (RUFV Cloppenburg) Top Christiano732 7.70P

2. Theres Frickenstein (Reit- und Fahrabteilung des SV Dick) Desteny 88243 7.30P

3. Josephine Heye (RFV Engter e.V.) Roncalli M620 7.20P

4. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget198 7.00P

5. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540346 6.90P

5. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3735 6.90P

7. Birgit Kortemeyer (RV Recke e.V.) Velvet Sky743 6.80P

8. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori520 6.70P

9. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck424 6.60P

9. Samira Eickhoff (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Wind of Change 35760 6.60P

11. Judith Reese (RFV Mesum e.V.) Danny Number One218 6.50

11. Marie-Theres Drewes (RSC Andervenne e.V.) Ferrero 38334 6.50

13. Vera Bollmann (RUFV Alfhausen) Fleur de lis 13353 6.40

14. Johanna Rantze (RUFV Badbergen) Fantasia S320 6.30

14. Sophia Stüve (RV Recke e.V.) Freixnet R385 6.30

16. Melanie Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Dark Spirit224 6.10

16. Lisa Röckener (PSV Löningen-Ehren e.V.) Vite Valoo749 6.10

18. Kirstin Fibbe (RUFV Merzen) Lanzelote454 6.00

19. Jannine Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Filou-Cadu M3 5.90

20. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17502 5.80

21. Mareike Insa Scheuern (RUFV Hooksiel) Akito-Amor9 5.70

21. Aline Bußmann (RUFV Hasbergen e.V.) Frederik H382 5.70

23. Judith Reese (RFV Mesum e.V.) CheVivo148 5.60

24. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88175 5.50

25. Gesa Reents (RUFV Hollage e.V.) Pacman 10551 0.00

30 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der VGH-Versicherung Jürgen Freese, Ankum
Ehrenpreis der Firma Reitsport Schockemöhle, Mühlen

1. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285720 7.70P

2. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori520 7.50P

3. Sandra Böckmann (RUFV Bohmte) Donna Valentina 2273 7.40P

4. Stefanie Heuer (RV Wagenfeld e. V.) Let's Swing472 7.30P

5. Matthias Alexander Krug (RFV Holdorf e.V.) Fürstenball's Collier393 7.20P

6. Jennifer Beckmann (RuFV Nortrup) Count de Bourget198 7.10P

7. Theres Frickenstein (Reit- und Fahrabteilung des SV Dick) Desteny 88243 7.00P

8. Kirstin Fibbe (RUFV Merzen) Lanzelote454 6.90

9. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Rosaly 13624 6.70

10. Isabelle Brunn-Kreyer (RV Schultenhof Lotte e. V.) Heliodor CC420 6.40

11. Denise Wellbrock (RUFV Ankum) Dante Negro220 6.30

12. Tanja Schwingel (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Desperada 9242 6.20

12. Heike Wolf (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Flying Dream 22360 6.20

14. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose314 6.10

14. Melanie Maier (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Nurejew 23543 6.10

16. Marie-Theres Drewes (RSC Andervenne e.V.) Ferrero 38334 6.00

17. Alina Schulte (RUFV Hollage e.V.) Taygetos xx725 5.90

31 Dressurprfg. Kl.L**

Preis der Firma Dingmann Verpackungen, Merzen

Ehrenpreis der Firma Diego Plastron, Mareen Gesing, Vreden

1. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori520 7.40P

2. Tanja Schwingel (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Desperada 9242 7.20P

3. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285720 6.90P

4. Matthias Alexander Krug (RFV Holdorf e.V.) Fürstenball's Collier393 6.80P

5. Catharina Wassmann (RUFV Badbergen) Rubinett W638 6.60

6. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose314 6.50

7. Stefan Dreckmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Romanov 18617 6.20

8. Theres Frickenstein (Reit- und Fahrabteilung des SV Dick) Desteny 88243 6.00

9. Marleen Kiefitz (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Eddytorial298 5.50

10. Stefanie Heuer (RV Wagenfeld e. V.) Let's Swing472 4.80

10. Mechthild Anslinger (RUFV Hesepe) Waltraud 25754 4.80

32 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der VGH-Versicherung Jürgen Freese, Ankum

Ehrenpreis der Firma Reitsport Thesing, Ankum &
der Firma Gera

1. Marie Sybel (RUFV Merzen) Der kleine Charmeur237 8.00P

2. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Bayard 6940 7.80P

3. Marie Sybel (RUFV Merzen) Shangri-La 7670 7.00P

4. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 9124 6.90P
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5. Kim Lea Piprek (RV Mettingen e.V.) Sammy Lee650 6.80P

6. Sina Hinricher (RV Mettingen e.V.) Silence 22678 6.70P

7. Nele Lillian Terstegge (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Diego Diaz 2253 6.60P

8. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L355 6.50

8. Johannes Augustin (RUFV Menslage e.V.) Darth Vader 5863 6.50

10. Miriam Derda (RUFV Rulle) Qashqai 5567 6.40

11. Catharina Wassmann (RUFV Badbergen) Rubinett W638 6.30

12. Angela Schrandt (RUFV Cloppenburg) Luxia 2507 6.20

12. Andreas Senge (RSC Osnabruecker Land e.V.) Sortario836 6.20

14. Pauline Prüne (RUFV Lohne e.V.) Schokolade K663 6.10

14. Mechthild Anslinger (RUFV Hesepe) Waltraud 25754 6.10

16. Theres Frickenstein (Reit- und Fahrabteilung des SV Dick) Desteny 88243 6.00

16. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285720 6.00

18. Melanie Wessmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Royal Lady 44630 5.90

19. Merle Kohlhaus (RuFC Dinklage e.V.) La Roca 2445 5.80

33 Dressurprüfung Kl.M**

Preis der Firma Garten- u. Landschaftsbau Markus Zimmermann, Merzen

Ehrenpreis der Firma Schockemöhle Sports, Mühlen

1. Lukas Fischer (RURV Rastede) Raffinesse OLD594 478.50P

2. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 9124 470.50P

3. Heike Stute (RFV Ravensberg e.V.) Dancing Queen 128215 464.50P

4. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Favoloso L326 464.00P

5. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Roy Black 11627 461.50P

6. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Amonitas18 457.00

7. Marie Sybel (RUFV Merzen) Shangri-La 7670 455.50

8. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L355 451.00

9. Christina Pantzar (RFV Lingen u.U.e.V.) Escapology310 443.00

10. Marie Sybel (RUFV Merzen) Der kleine Charmeur237 440.50

11. Christina Pantzar (RFV Lingen u.U.e.V.) For Christmas365 440.00

12. Matthias Buermeyer (RUFV Bad Essen) Ekmo299 412.00

34 Dressurprüfung Kl.S*

Preis des Herrn Wolfgang Manzenberger, Thyrnau

Ehrenpreis der Firma Pferdetraining Individuell, Marie Sybel, Dohren

1. Hermann Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Roy Black 11627 883.00P

2. Eva Möller (RSC Osnabruecker Land e.V.) La Lopez 2852 872.00P

3. Heike Stute (RFV Ravensberg e.V.) Dancing Queen 128215 862.00P

4. David Leßnig (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Ludwig K501 844.50P

5. Swantje Exeriede (RFV Holdorf e.V.) Hidalgo 90425 838.00P

6. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Don-Bello Hojbo264 834.50P

7. Marie Sybel (RUFV Merzen) Shangri-La 7670 827.00P

8. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) T' der Graf723 824.00

9. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28352 821.50

10. Laura Klein (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Luca 193499 807.50

11. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Florenciana L355 805.50

12. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Rosio 2626 802.00

13. Dorthe Behrens (RURV Rastede) Sonnenkavalier697 801.50

14. Annika Pax (RC Gut Waldhof e.V.) Rascalina 7597 798.00

15. Cathryn Rippelbeck (ZRFV Riesenbeck e.V.) Der Lichtblick238 789.50

16. Kim Lea Piprek (RV Mettingen e.V.) Sammy Lee650 777.50

17. Antonio Augusto Teixeira Do Vale (RUFV Lastrup e.V.) Fine Flip798 772.00

18. Matthias Buermeyer (RUFV Bad Essen) Ekmo299 747.00

35 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis & Ehrenpreis der Oldenburgischen Landesbank im Rahmen des OLB

Jugendfestivals

1. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Cowo201 8.40P

2. Mia Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Poppings Pavarotti838 8.00P

3. Marlene Lilier (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Snoopy 341692 7.90P

4. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Legolas Greenleaf464 7.80P

5. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Loberon487 7.70P

5. Alina Frerichs (RUFV Hooksiel) Olivia 157547 7.70P

7. Elena Grußendorf (RFV Engter e.V.) Captain Karacho108 7.60

7. Maxime Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck424 7.60

9. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara23 7.50

9. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Campino WE100 7.50

11. Anna Blumendeller (RuFV Bad Iburg e.V.) Don Rusco262 7.40

12. Elena Grußendorf (RFV Engter e.V.) Robby 193611 7.30

13. Anna Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Corthargos195 7.20
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14. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) For Granted840 7.10

15. Franka Oevermann (FuRV Neuenkirchen) Balü35 6.70

16. Sophia Jütte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mimi Hu521 6.40

17. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W441 6.10

18. Pauline Krüger-Fenker (RV Grüppenbühren e.V.) Argentino 83845 6.00

36 Stilspringprüfung Kl.L

Preis & Ehrenpreis der Oldenburgischen Landesbank im Rahmen des OLB

Jugendfestivals

1. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R143 7.50P

2. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88175 7.30P

3. Lynn Rooney (RUFV Ueffeln-Balkum e.V.) Cayman 49125 7.10P

4. Anna Blumendeller (RuFV Bad Iburg e.V.) Don Rusco262 5.50P
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